
UCHWAŁA NR LVI/1163/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 991 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LII/1038/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 2023 roku 
w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2023 r., poz. 4987) § 
11 ust. 1 pkt 1 statutu otrzymuje brzmienie: 

„1) Szpital Wielospecjalistyczny (Juraszów 7-19, 60-479 Poznań), w skład którego wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

a) Oddział Internistyczno-Kardiologiczny z Pododdziałem Intensywnego Nadzoru Internistyczno - 
Kardiologicznego, 

b) Oddział Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Diabetologicznym, 

c) Oddział Kardiologii  Inwazyjnej i Chorób  Wewnętrznych  z Pododdziałem Intensywnej Opieki 
Kardiologicznej, 

d) Oddział Otolaryngologiczny, 

e) Oddział Ortopedii i Chirurgii Urazowej Narządu Ruchu z Pododdziałem Endoprotezoplastyki 
i Endoskopii Stawów, 

f) Oddział Okulistyczny, 

g) Oddział Transplantologii i Chirurgii Ogólnej, 

h) Oddział Chirurgii Ogólnej i Chirurgii Onkologicznej, 

i) Oddział Położniczo-Ginekologiczny z Pododdziałem Ginekologii Onkologicznej i Pododdziałem 
Endokrynologii Ginekologicznej, 

j) Oddział Noworodkowy z Pododdziałem Intensywnej Opieki Neonatologicznej, 

k) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

l) Oddział Neurologiczny z Pododdziałem Udarowym, 

m) Oddział Urologiczny, 

n) Szpitalny Oddział Ratunkowy, 

o) Zakład Diagnostyki Obrazowej, 

p) Zakład Psychologii Klinicznej i Pomocy Społecznej, 

q) Zakład Diagnostyki Endoskopowej, 

r) Blok Operacyjny z Centralną Sterylizatornią, 

s) Biuro Przyjęć Planowych i Rejestracji, 

t) Centralna Apteka Szpitalna, 

u) Stacja Dializ, 

v) Pracownia Kardiologii Inwazyjnej i Naczyniowa, 

w) Pracownia Rehabilitacji Szpitalnej i Ambulatoryjnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C0D47A-0B61-4431-BFA5-FA0866A8314E. Uchwalony Strona 1



x) Pracownia EEG, 

y) Pracownia EMG, 

z) Pracownia (EKG), 

za) Pracownia Hemodynamiki i Elektrofizjologii, 

zb) Pracownia Serologii Transfuzjologicznej i Banku Krwi, 

zc) Pracownia Kontroli Stymulatorów i Kardiowerterów;”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C0D47A-0B61-4431-BFA5-FA0866A8314E. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LVI/1163/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2023 roku, poz. 991 ze zm.) 
o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot 
tworzący. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu jest podmiot lub organ, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje 
do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie 
z ustawą o samorządzie województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na likwidacji Pododdziału Chorób Skóry, który znajdował 
się w strukturze Oddziału Chorób Wewnętrznych Filii nr 1 Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. Likwidacja 
ww. Pododdziału związana jest z brakami personalnymi i trudnościami w pozyskaniu lekarzy specjalistów 
oraz niskim obłożeniem łóżek w zakresie świadczeń z zakresu dermatologii i wenerologii, a także co istotne 
ograniczonymi możliwościami zwiększenia sprzedaży. Utrzymywanie Pododdziału Chorób Skóry na 
Oddziale Chorób Wewnętrznych, stało się nieekonomiczne dla Szpitala. 

W związku z uchwałą nr 7054/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 sierpnia 2023 roku 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu, projekt został 
przekazany do konsultacji Wielkopolskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego, która nie zajęła 
stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C0D47A-0B61-4431-BFA5-FA0866A8314E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/1163/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 zm. pkt 1
	lit. c w § 1 zm. pkt 1
	lit. d w § 1 zm. pkt 1
	lit. e w § 1 zm. pkt 1
	lit. f w § 1 zm. pkt 1
	lit. g w § 1 zm. pkt 1
	lit. h w § 1 zm. pkt 1
	lit. i w § 1 zm. pkt 1
	lit. j w § 1 zm. pkt 1
	lit. k w § 1 zm. pkt 1
	lit. l w § 1 zm. pkt 1
	lit. m w § 1 zm. pkt 1
	lit. n w § 1 zm. pkt 1
	lit. o w § 1 zm. pkt 1
	lit. p w § 1 zm. pkt 1
	lit. q w § 1 zm. pkt 1
	lit. r w § 1 zm. pkt 1
	lit. s w § 1 zm. pkt 1
	lit. t w § 1 zm. pkt 1
	lit. u w § 1 zm. pkt 1
	lit. v w § 1 zm. pkt 1
	lit. w w § 1 zm. pkt 1
	lit. x w § 1 zm. pkt 1
	lit. y w § 1 zm. pkt 1
	lit. z w § 1 zm. pkt 1
	lit. za w § 1 zm. pkt 1
	lit. zb w § 1 zm. pkt 1
	lit. zc w § 1 zm. pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


